Utdrag ur LITHs

Studiehandbok

Studiehandboken finns pa
http://www.lith.liu.se/sh/

LINKOPINGS TEKNISKA HOGSKOLA


http://www.lith.liu.se/sh/
http://www.lith.liu.se

c2

c2.1

c2.2

42

UTBILDNINGSPROGRAMMET FOR FYSIK, 120-160 poang
/Physics/

PROGRAMSPECIFIK UTBILDNINGSPLAN
Utbildningsprogrammets syfte

Utbildningsprogrammet for fysik skall ge de studerande mdjlighet att kunna
tillagna sig och utveckla grundlaggande och férdjupade kunskaper och fardig-
heter inom fysikomradet. Pa arbetsmarknaden behovs fysikkunskaper bade
inom naringslivet och den offentliga sektorn. Fysikprogrammet skall &ven
forbereda for fortsatta studier/forskarutbildning inom fysikomradet. Utbild-
ningen skall ge de studerande en beredskap for forandringar i samhallet pa det
naturvetenskapliga och tekniska planet samt utveckla en forméaga att sjalvstan-
digt upptacka och vardera ny kunskap inom fysikomradet.

Utover de mera generella méalen avser utbildningen att ge studenten
Forstaelse for de centrala begreppen inom klassisk och modern fysik.
Formaga att med matematiska modeller beskriva fysikaliska foreteelser.
Formaga att bedomma modellernas tillampbarhet och begransningar.
Formaga att valja metoder for fysikaliska experiment.

Programmets upplaggning

Upplaggningen av fysikprogrammet innebar att den studerande forst laser ett
basblock innehdllande matematik (40 poang) samt fysik (60 poang). De
inledande 40 poangen matematik ar viktiga for de fortsatta fysikstudierna.Efter
genomganget basblock ar det mojligt att mer fritt valja kurser. Det finns fyra
utarbetade profiler som presenteras i blockschemat. G6r man ett eget kursval
sa finns det ocksa utrymme for 30 poang kurser utanfor fysikomradet (t. ex.
ekonomi, sprak , juridik o. s. v.).

Undervisningstiden inom fysikprogrammet ar utlagd 6ver hela lasaret dvs fran
slutet av augusti till borjan av juni. Normalt lAser man endast en kurs at gangen.
De flesta fysikkurserna ar organiserade sa att innehdllet gas igenom vid
forelasningar/lektioner. | manga kurser inom fysikprogrammet ingar omfat-
tande laborationsarbeten som skall redovisas muntligt och skriftligt. Deltagan-
det i férelasningar/lektioner och rakneévningar ar frivilligt men deltagandet i
laborationer, laborationsgenomgéangar och anordnade fysikaliska seminarier
eller studieresor ar obligatoriskt. Kurslitteraturen ar ofta pa engelska. Goda
mojligheter finns att forlagga en studietermin utomlands vid nagot av de
universitet med vilka vi har utbytessamarbete.
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Fysikprogrammet, 160 poang (magisterexamen) avslutas med ett examens:
bete om 20 poang. Mdjlighet finns att dela upp examensarbetet i tvd 10
poangsdelar. Det gar ocksa att avsluta studierna efter 120 poang (kandidate)
men) med ett examensarbete om 10 poang.

Utbildningens innehall

Fysiken ar den mest grundlaggande vetenskapen om materien. Den forsok
forklara och ge sammanhang at naturfenomen som stracker sig fran de alll
storsta strukturerna i universum till de allra minsta elementarpartiklarna
Manniskans naturliga nyfikenhet och langtan efter forstdelse férenas genor
fysikens tekniska tillAmpningar med hennes stravan att forandra och forbattr
sina livsvillkor pa jorden. Den moderna kvantfysiken har inneburit genorE
pande férandringar av var syn pa materien och pa var varldsbild i stort, m
ocksa varit helt nodvandig for de senaste artiondenas utveckling av elektronil
datorteknik, medicinsk diagnostik etc. Fysikprogrammet ger darfor kunskape
som &r anvandbara inom de flesta omraden av forskning, teknisk utvecklin
och tillampning.

Inom basblocket laser du kurser i den klassiska fysikens olika grenar omfat
tande mekanik, ellara, och termodynamik och far grundernaide mer tillampad
amnena elektronik och matteknik. Inom fysiken intar studiet av olika vag-
fenomen en central plats och darfor ingar det en kurs i vagrorelselara
fysikprogrammets basblock. Du far ocksa stifta bekantskap med 1900-talet
fysik i kursen atom- och karnfysik. P& hostterminen det tredje aret ges kurse
i fysikens matematiska metoder, fasta tillstdndets fysik och kvantmekanik. De
finns inga laborationer integrerade i dessa kurser, utan terminen avslutas mi
en laborationskurs som innehaller moment fran omradena fasta tillstande
fysik och kvantmekanik. Efter detta basblock kan du antingen helt fritt vélja
kurser eller s& kan du vélja ndgon av foljande profiler:

FYSIK MED BIOLOGISKA TILLAMPNINGAR
MATERIEFYSIK

MATFYSIK

TEORETISK FYSIK

| examensbeviset kan den student som s& 6nskar f& den valda profilerings
angiven under forutséattning att for profilen rekommenderade kurser, elle
motsvarande, omfattande minst 20 podng ar godkdnda samt att examensarbe
gjorts inom profilens &mnesomrade. Studievagledaren kan ge upplysning ot
vilka kurser som ges vid institutionen samt villkoren for tilltréde till dem.
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Troskelregler for uppflyttande till arskurs 3

For att den studerande skall bli uppflyttad till termin 5 fordras att studenten
genomgatt (varit registrerad pa) samtliga kurser i fysikprogrammets &k 1 och
ak 2 eller motsvarande. Samt ar godkand pa minst 25 poang i vardera matematik
och fysik.

En studerande som inte uppfyller kraven for att f& borja i arskurs tre skall i
samrad med studievagledaren lagga upp ett individuellt studieprogram. Se
b5.2.

Examensarbete

Examensarbetet valjes i samrad med en av fysikimnets examinatorer. For att
f& pabdrja ett examensarbete om 10 poang for kandidatexamen skall den
studerande ha godkénts i kurser minst 80 poang, varav minst 50 podng

i fysik ur basblocket.

For att fa paborja ett examensarbete for magisterexamen om 20 poang (alter-
nativt 10 podng, om ett 10 poangs examensarbete for kandidatexamen redan
godkants) skall den studerande ha godkénts i kursemimst 110 poéng,

varav minst 70 poéng i fysikinkluderande samtliga fysikkurser i basblocket.
Utover dessa villkor kan specifika kurser kravas beroende pa examensarbetets
inriktning.

Examensarbetet redovisas dels skriftligt dels muntligt vid en framlaggning. For
godkant examensarbete pa D-niva kravs det ocksa att den studerande genom
opposition vid framlaggning av annat examensarbete visat sin formaga att
kritiskt granska och diskutera en i tal och skrift presenterad teknisk eller
vetenskaplig rapport.

Examensforordning

Utbildningsprogrammet avslutas mi@dsofiemagisterexameallerfilosofie
kandidatexamemedfysiksom huvudamne. Examinaregleras av hogskolefor-
ordningen, se allmant avsnitti studiehandboken.

Sarskild behorighet

For att antas till fysikprogrammet krévs, férutom villkoren fér grundlaggande
behorighet, foljande standardbehérighet:

Standardbehdrighet E.2.1:
Matematik E, Fysik B och Kemi A.
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Blockschema for fysikprogrammet

UTBILDNINGSPROGRAM FOR FYSIK

Ar 1

Ar 2

Ar 3

Ar 4

V99
v 311
Basblock:

v12-23

Matematisk analys |l 10 p

Progr m mat tilldmpn. 5p
Linjar analys 5p

Elektronik 5p
Métteknik 5p

Atom- och kérnfysik 5p

Termodynamik 5p

Profileringar for ak 3
Teoretisk fysik

Fysikens mat metoder 11 5p
Analytisk mek 5p

FTF och ytfysik 5p
Relativitetsteori 5p

Materiefysik

Optoelektronik 1 5p
Materialoptik 5p

FTF och ytfysik 5p

Halvledarfysik 5p

Métfysik

Mikrodator

system 10p

Optoelektronik | 5p |

Optoelektronik 11 5p

Fysik med biologiska tillampningar

Biofysik 5p
Kemisk ytfysik 5p

Allm org kemi o biokemi 5p

Biomaterial 5p

Examensarbete 20 p
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Ar 1
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Ar 4
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Blockschema for fysikprogrammet

H99

v34-42 v43-03

Basblock:

Matematisk grundkurs 5p [Algebra5 p
Matematisk analys | 10p

Mekanik 9 p Elektromagn félt 5p

Fysikaliskt sem. ht & vt 1p

Végrorelsdéra5p

Fysikens mat metoder | 5p
Fasta tillsténdets fysik 5p

Kvantmek o molekylfys. 5p
Fysikaliska laborationer 5p

Profileringar

Teoretisk fysik
Kvantdynamik 5p Partikelfysik 5p
ELMA 5p Gruppteori 5p
Materiefysik
Material vetenskap 5p Nyamaterial 5p

Halvledarkomp. Fysik 5p

Vetenskapsteori 5p

Matfysik

| Vetenskapsteori 5p

Datorbaserade métsystem 10p

Fysik med biologiska till&mpningar

Mat.- och ytanalyt. met. 5p
Biofys. analysmet. 5p

Stat. term. f biopolym. 5p
Sensorteknologi 5p

V2000 preliminar

v04-11
Basblock:

v12-23

Linjar algebra5p

[Linj& analys5p

Matematisk analys |l 10p

Elektronik 5p Métteknik 5p

Atom- och kérnfysik 5p
Termodynamik 5p

Profileringar for ak 3
Teoretisk fysik

Fysikens mat metoder 11 5p
Analytisk mek 5p

FTF och ytfysik 5p
Relativitetsteori 5p

Materiefysik

Optoelektronik | 5p
Material optik 5p

FTF och ytfysik 5p
Halvledarfysik 5p

Matfysik

Mikrodatorsystem 10 p

Optoelektronik | 5p

[ Optoelektronik 11 5p

Fysik med biologiska tillampni

ngar

Biofysik 5p
Kemisk ytfysik 5p

Allm org kemi o biokemi 5p
Biomateria 5 p

Examensarbete 20 p




Kurskod

TGTUOO
NMAA10
NMAA11
NMAA13
NMAB13
NMAB14
NMACO7
NFYA10
NFYA1l
NFYA12
NFYA28
NFYA29
NFYA34
NFYA32
NFYA33
NFYA46
NFYB41
NFYB42
NFYB43
NFYB44
NFYB46
NFYB46
NFYB56
NFYB71
NFYC44
NFYC51
NFYC52
NFYC56
NFYC57
NFYC58
NFYC61
NFYC62
NFYC72
NFYC73
NFYC75
NFYC76
NKEA23
NFYD64

Poang Kursnamn

1
5
5
10
10
5
5
10
10
10
5

N
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Datorkorkort
Matematisk grundkurs
Algebra

Matemarisk analys |
Matematisk analys Il

Tid/Period

ht99
v33-42
v43-3/00
v34-3/00
v3-11

Programmering med matematiska tillAmpningar ~ v12-23

Linjar analys

Analog elektronik

Digital elektronik

Grundlaggande matteknik
Fysiken och ménniskan
Fysikaliska principer

Mekanik

Elektromagentiska falt
Vagrorelselara

Fysikaliska seminarium
Elektronik

Matteknik

Atom- och karnfysik
Termodynamik

Astronomi

Astronomi

Geofysik

Mikrodatorsystem

Ickelinjar optik

Fysikens matematiska metoder |
Fysikens matematiska metoder I
Fasta tillstdndets fysik
Fysikaliska laborationer
Kvantmekanik och molekylfysik
Statistisk termodynamik for biopolymerer
Biofysik

Datorbaserade matsystem
Analytisk mekanik
Sensorteknologi

Kemisk ytfysik

Allman organisk kemi och biokemi
Fasta tillstAndets fysik och ytfysik

v12-23
v3-22
v34-3/00
v34-3/00
v43-2/00
v3-16
v34-42
v42-47
v47-3/00
ht och vt
v3-11
v3-11
v12-18
v18-23
v7-16
v38-42
v38-42
v3-23
v3-11
v34-v41l
v3-11
v34-42
v43-3/00
v43-47
v43-3/00
v3-11
v34-42
v3-10
v43-3/00
v3-11
v12-18
v12-23
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Kurskod

NFYD65
NFYD66
NFYD67
NFYD70
NFYD71
NFYD72
NFYD73
NFYD74
NFYD75
NFYD76
NFYD78
NFYD79
NFYD80
NFYD81
NFYD82
NFYD83
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Poang Kursnamn

Kvantdynamik

Optoelektronik |

Optoelektronik Il

Elektromagnetisk faltteori och vagutbredning
Nya material

Gruppteori

Relativitetsteori

Partikelfysik

Biomaterial

Materialvetenskap

Halvledarfysik
Halvledarkomponenters fysik
Materialoptik

Material- och ytanalytiska metoder
Biofysikaliska analysmetoder
Vetenskapsteori
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Tid/Period

v36-43
v3-11
v12-23
v34-42
v43-3/00
v43-3/00
v12-22
v43-3/00
v19-23
v34-42
v12-22
v34-42
v3-11
v34-39
v39-43
v43-3/00



